Иркутская  область

                                                  Тулунский  район
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения
                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта  2025 г.                                                             №21-пг
                                                     с. Едогон
      О внесении изменений в перечень автомобильных
дорог общего пользования местного значения

 Едогонского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решением Думы  Едогонского сельского поселения от 15.03.2011 года № 4  «О порядке подготовки и   утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Едогонского сельского поселения»,  Уставом Едогонского  муниципального образования,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Едогонского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Едогонского  сельского поселения от 29.03.2011 года № 25-пг, ( с изм.31.07.2018г. № 21-пг,от 15.03.2019г №16,  от 09.09.2019г №38-пг, от 17.05.2022г №10-пг, от 16.12.2022г №40-пг , от 02.05.2024г №14-пг).
1. В связи с корректировкой наименований автомобильных дорог местного значения внести изменения в постановление от 29.03.2011г №25-пг  и изложить перечень в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование автодороги
	идентификационный номер
	протяженность

настоящая, м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №2 по ул. Мира с. Едогон
	238-822 ОП МП 02
	1729

	2.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №3 по ул. Молодежная с. Едогон
	238-822 ОП МП 03
	786

	3.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №4 по пер. Молодежный с. Едогон
	238-822 ОП МП 04
	433

	4.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №5 по ул. Лесная д. Талхан
	238-822 ОП МП 05
	875

	5.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №7 по ул. Ленина д. Изегол
	238-822 ОП МП 07
	1491

	6.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №8 по ул. Мира д. Изегол
	238-822 ОП МП 08
	683

	7.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №9 по ул. Кирова д. Изегол
	238-822 ОП МП 09
	897

	8.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №10 по ул.Лесная с.Едогон
	238-822 ОП МП 10
	753

	9.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №11 по ул.Ленина д.Изегол
	238-822 ОП МП 11
	797

	10.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №13 по пер. Ленина с. Едогон
	238-822 ОП МП 13
	242

	11.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №14 по пер. Школьный с. Едогон
	238-822 ОП МП 14
	377

	12.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №15-1 по пер. Мира с.Едогон
	238-822 ОП МП 15-1
	738

	13.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №15-2 от северо-восточной границы с.Едогон до пруда
	238-822 ОП МП 15-1
	255

	14.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №16 по пер.Победы с.Едогон
	238-822 ОП МП 16
	172

	15.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №17-1 по пер.Озерный с.Едогон
	238-822 ОП МП 17-1
	209

	16.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №17-2 от восточной границы с.Едогон до ГТС Дамба

	238-822 ОП МП 17-2
	694

	17.
	Автомобильная дорога по пер.Центральному д.Изегол
	238-822 ОП МП 18
	206

	18.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения №19 по пер.Калинина д.Изегол
	238-822 ОП МП 19
	386

	19.
	Областная автомобильная дорога общего пользования "Едогон-Талхан"
	238-822 ОП МП 20
	274

	20.
	Областная автомобильная дорога общего пользования "Едогон-Изегол"
	238-822 ОП МП 21
	1294

	Итого:

	13291м

                  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник».
Глава Едогонского
сельского поселения                                                              О.Н.Кобрусева